
1

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
Министерство образования Калининградской области

Государственное автономное учреждение Калининградской области дополнительного 
профессионального образования 

«Институт развития образования»

ПРИКАЗ

16.05.2025 г. г. Калининград № 235/1-ОД

О подведении итогов регионального этапа Всероссийского конкурса 
в области педагогики, воспитания и работы с детьми и молодежью до 20 лет 

«За нравственный подвиг учителя» в 2025 году

На основании приказа Министерства образования Калининградской 
области от 04 марта 2025 года № 249/1 «О проведении регионального этапа 
Всероссийского конкурса в области педагогики, воспитания и работы с детьми и 
молодежью до 20 лет "За нравственный подвиг учителя"» в 2025 году (далее - 
Конкурс)

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить список победителей регионального этапа Всероссийского 

конкурса в области педагогики, воспитания и работы с детьми и молодёжью до 
20 лет «За нравственный подвиг учителя» (далее - конкурс) согласно 
приложению 1.

2. Наградить победителей конкурса дипломами Министерства 
образования Калининградской области и подарочными сертификатами согласно 
приложению 2.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на
проректора по учебно-методической работе Л.А. Евдокимову.

Ректор /' Д, Л.А. Зорькина

Исполнитель (подпись, расшифровка подписи): Ал ■ .
Руководитель структурного подразделения (подпис^расшифровка подписи):
В дело №



2

Приложение № 1 
к приказу Калининградского областного 

института развития образования 
от гп-С № - ОД

Список победителей регионального этапа Всероссийского конкурса в области 
педагогики, воспитания и работы с детьми и молодёжью до 20 лет «За 

нравственный подвиг учителя» в 2025 году

№ п/п ФИО Должность, ОО Категория
1. Мосина Оксана 

Владимировна
Музыкальный руководитель
Муниципального автономного 
дошкольного образовательного 
учреждения «Детский сад № 14»

Победитель в номинации «За 
организацию духовно
нравственного -воспитания в 
образовательной 
организации»

2. Коротких 
Людмила 
Ивановна

Воспитатель Муниципального 
автономного дошкольного
образовательного учреждения 
«Детский сад № 14». Творческий 
проект по патриотическому 
воспитанию дошкольников
«Россия - Родина моя!»

Победитель в номинации «За 
организацию духовно
нравственного воспитания в 
образовательной 
организации»

3. Москалёва 
Маргарита 
Михайловна

Заместитель заведующего
Муниципального автономного 
дошкольного образовательного 
учреждения г. Калининграда 
детский сад №109

Победитель в номинации 
«Лучшая методическая
разработка в предметных 
областях «Основы
религиозных культур и 
светской этики» (ОРКСЭ), 
«Основы духовно
нравственной культуры
народов России» (ОДНКНР), 
«Основы православной
веры» (для образовательных 
организаций с религиозным 
компонентом)»

4. Конзаева Олеся 
Николаевна

Педагог-психолог
Муниципального автономного 
дошкольного образовательного 
учреждения г. Калининграда 
детский сад №109

Победитель в номинации 
«Лучшая методическая
разработка в предметных 
областях «Основы
религиозных культур и 
светской этики» (ОРКСЭ), 
«Основы духовно
нравственной культуры
народов России» (ОДНКНР), 
«Основы православной
веры» (для образовательных 
организаций с религиозным 
компонентом)»

5. Коваленко 
Марина 
Михайловна

Музыкальный руководитель
Муниципального автономного 
дошкольного образовательного

Победитель в номинации 
«Лучшая методическая
разработка в предметных



3

учреждения г. Калининграда 
детский сад №109

областях «Основы
религиозных культур и 
светской этики» (ОРКСЭ), 
«Основы духовно
нравственной культуры
народов России» (ОДНКНР), 
«Основы православной
веры» (для образовательных 
организаций с религиозным 
компонентом)»

6. Михайлова 
Наталья 
Александровна

Воспитатель Муниципального 
автономного дошкольного
образовательного учреждения 
города Калининграда детский сад 
№ 124

Победитель в номинации 
«Лучшая дополнительная 
общеразвивающая 
программа духовно
нравственного и гражданско- 
патриотического воспитания 
детей и молодежи»



4

Приложение № 2 
к приказу Калининградского областного 

института развития образования 
от № -255//-ОД

Подарочные сертификаты победителей регионального этапа Всероссийского 
конкурса в области педагогики, воспитания и работы с детьми и молодёжью до 

20 лет «За нравственный подвиг учителя» в 2025 году

№ п/п Сертификат Сумма
1. Подарочный сертификат победителя в номинации конкурса 15 000 руб.


